32) Aschbach II., p. 53. : »Auch bei seinen Vorträgen über das 
römische Recht hat te er unter den Zuhörern mehr Neugierige als eigent-
liche Scholaren, welche des Studiums wegen gekommen waren [ezt onnan 
következteti Aschbacli, hogy Balbus első jogi előadásának hallgatósága 
ex diversis statibus volt I !], denn das römische Recht war selbst fü r die 
Juristen nicht ein obligatorischer Gegenstand. Daher stellte Balbi seine 
juridischen Vorlesungen nach wenigen Wochen wieder ein.« Aschbacli-
nak ezen állításai természetesen ismét alaptalanok. 

33) A Consp. Hist. Univ. Vienn.-hen II. (1724) p. 58. több téves állí-
tás közt azt olvassuk, hogy miután 1494-ben Celtes a költészet tanárává 
le t t kinevezve, 1495-ben a szónoklat számára lett külön tanszók fel-
állítva és Balbus által betöltve: »(a. 1495.) Viennae ad augenda 
li terarum studia, u t anno superiori schola Poetica ita Oratoria hoc 
anno est instituta. Commissa proíitendae Eloquentiae provincia Hiero-
nymo Balbo Juris simul, ut antea meminimus, doctissimo, numeratis in 
stipendium ex Principis aerario florenis Centum. Minor tarnen ea lite-
rari i utriusque laboris remuneratio quam quae vitae ornatius agendae 
sufficeret, cum Balbo videretur, Minervái certum et a discipulis extorsit. 
Id cum Facultatis Artisticae praeter consensum íieret, exactio illa Balbo 
interdicta. Recurrit is ad Austriae Regentes,« stb. Ezen állítás csaknem 
mind alaptalan. Főforrás az Acta fac. art. III., p. 370., ad a. 1494 : 
»Anno 1494. 4. julii proposuit decanus, quomodo dominus Superinten-
dens mandato dominorum Regentium constituisset lectorem (Balbust) in 
a r te humanitatis, quem deberet facultas cum honestate suscipere, quod 
facultas fecit. Tarnen dominus doctor per se in eadem congregatione 
proposuit, quomodo vellet prosequi lectionem poeticám et hora sibi 
signanda et libro facilitate [talán facultati ?] placenti ; sed cupiebat, 
quod omnes waccalaurei et scholares essent asti'icti ad illam lectionem 
cum testimoniis habendis pro obtentione graduum cum aliquali pastu et 
plura non necessaria. Conclusion fuit , quod decanus et sui assessores 

4* 
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cum scholastico ad S. Stephanum alloquerent.ur dominum doctorem 
honeste ita, quod piaceret facultati suum honum propositum ; sed ex 
quo cum stipendio illám lectionem esset facturus et gratis audientibus 
suam doctrinam fundere, credit facultas , quod nullus negligat talem 
lectionem ; pro nunc nun vult facultas quod aliquis sit obligatus, nec 
etiam ad aliquem pastum astrictus; interea deberet incipere et legere 
Virgilium ; qualiter tarnen legit sciunt isti qui audiverunt.« Közelebb-
ről meg van határozva a .deberet legere Yirgilium' kifejezés a Consp. 
Hist . Univ. Vienn.-ben II.. p. 57., hol (ad a. 1494) tévesen Celtesről 
mondatik Balbus helyett, hogy »cui a facultate legendi hora assignata 
est prima ad secundam : autbor vero Virgilius.« A kar határozatával 
meg nem elégedve Balbus, a regenseknek következő folyamodványt 
nyú j to t t át : »Hieronymus Balbus supplico Magnificentiis Vestris; 
nam Lector Artis Oratoriae constitutus, petii a Facilitate Artistarum, ut 
lectio Oratoria inter ordinarias computaretur, et scholastici qui volunt 
graduari, ad earn audiendam compellerentur. Item, ut scholastici Lectori 
stipendium contribuerent, sicutin aliis lectionibus. Ad quae mihi respon-
sum est [Az Acta Facultat is Artisticae másképen adják elé a dolgot 1] 
cum haec lectura per Magnificentias vestras sit constituta, Dominos 
Artistas velle hoc negotium arbitrio Magnificentiarum vestrarum disponi. 
Supplico itaque, ut Magnificentiae vestrae hoc negotium dignentur exa-
minare et efficere, quod Juris est.« (Consp. Hist. Univ. Vienn. II., p. 58.) 
Mire a regensek azt felelték : »quod non arctentur scholares ad ei sol-
vendum pastum sive Minervái, quod aliunde habet stipendium pingue a 
Principe, caetera autem fiant;« »quae responsio summe piacúit facul-
tati,« mondja a bölcsészetkar jegyzőkönyve i. h.